Si sacerdotis vel diaconi filia religiosa peccaverit,

* B. R., omnino fiant.

A in fine tantum communicet. Conc. Tolet. i, tit. 19, c. 45.

De filia episcopi, presbyteri, vel diaconi quæ fuerit devota et peccaverit. Conc. Bracar. ii, tit. 30, c. 61.

De damnatione filiorum qui ex sacerdotibus et ministris geniti comprobantur. Conc. Tolet. ix, tit. 40, c. 54.

TITULUS V.

De haereditatibus clericorum.

Clerici totius ordinis de rebus suis nihil insidie ihesu, vel eis propinqui sint, scriptio conferant. Conc. Carthag. iii, tit. 13, c. 14.

De episopis extraneis a consanguinitate hereditibus sive haereticis vel paganis consanguineis facultem suam dimittentibus, ut si ecclesiæ nihil contulerint nomina eorum ad altare non re-iteantur, et post mortem anathema eis dicatur. Inexcusabiles enim erunt a percipienda damnatione etiam si discerent intestati: quia tempore consecrationis sue rei propriæ ordinationem suæ professioni congruam non fecerunt. Conc. Carthag. v, tit. 14, c. 16.

TITULUS VI.

De relictis clericorum.

Si relicta presbyteri vel diaconi se unicusque coniunxerit, aut castigati separantur, aut excommunicatione plectantur. Conc. Aurel. i, tit. 9, c. 31.

Si vidua episoppi, presbyteri, vel diaconi nupserit, cum nullo christiano convivens, tantum in fine comunicet. In excerpt. Martini. tit. 29, c. 64.

Si sacerdotis vidua vel levite maritum acceperit, in fine tantum communicet. Conc. Tolet. i, tit. 18, c. 46.

TITULUS VII.

De servitio ecclesiæ vel clericorum.

Ut servi ecclesiæ vel clericorum non debeat a judicibus vel actoribus b in aliqua angaria fatigari. Conc. Tolet. iii, tit. 21, c. 48.

TITULUS VIII.

De absolutione et libertate ingenuorum et servilium clericorum.

De absolutione a laboribus vel indistinctionibus clericorum ingenuorum. Conc. Tolet. iv, tit. 47, c. 49.

Quod de clero ex familiis fisci nullus unquam a rege postulet: et qui acceperit, irrita tibi donat o maneat. Conc. Tolet. iii, tit. 8, c. 48.

Quod servilibus clericis dare debeat episoppi libertatem. Conc. Tolet. ix, tit. 11, c. 54.

TITULUS IX.

De stipendio clericorum.

Clerici quamlibet eruditio artificio victimum querant. Conc. Carthag. iv, tit. 51, c. 15.

Qualiter clerici sibi victimum ac vestitum querant. D Conc. Carthag. iv, tit. 52, c. 15.

Ut stipendia clericorum juxta meritum distribuantur. Conc. Agath. tit. 36, c. 30.

TITULUS X.

De non ordinandis absolute clericis.

Non oportere absolute quoslibet clericos ordinare nisi in proprio. Conc. Chalced. tit. 6, c. 11.

Ut ubi quis ordinatur ibi permaneat. Conc. Arelat. i, tit. 2, c. 21.

TITULUS XI.

Sine testimonio non faciendas ordinationes clericorum.

Non ordinandos clericos nisi episoppi et populi testimonio probabiles. Conc. Carthag. iii, tit. 22, c. 44.

Non ordinandos clericos sine testimonio et cou-

* AE., exacto:ibus.

niventia clericorum et civium. Conc. Carthag. iv, A. tit. 23, c. 15.

TITULUS XII.

De electione, temporibus, et gradibus clericorum.

De his quos parentes ab infantia in clericatus officio manciparunt, quo tempore incipiunt honoribus sublimari, vel si professam continentiam violent ut sacrilegi habeantur. Conc. Tolet. ii, tit. 1, c. 47.

De his qui publice paenitentiam non accipiunt, sed tantum viaticum, ut in clero promoveantur. Conc. Gerund. tit. 9, c. 40.

De discretionis libertorum, qui alicui ecclesiasticis honores pervenire possunt, vel qui pro verbis prohibeantur. Conc. Tolet. iv, tit. 73, c. 49.

Ut si de laicis elegantur ad clerum quantum temporis observeatur. Decret. Gelas. gen. 82, tit. 4.

Quales debent clerici fieri; ac de conjugiis et gradibus eorum. Epist. Siricij ad Eumer. 3 tit. 8.

De bis qui aetate grandevi ad sacram militiam festinat, et de temporibus eorum. In quo supra, tit. 10.

De monachis promovendis ad clericum et qualiter per gradus et tempora promoveantur. Epist. Siricij ad Eumer. 3, tit. 13.

De laicis qui possunt clerici fieri, si post baptismum clericis vel monachis juncti sint, vel concubinam ac pellicem nusquam noverint. Epist. Innoc. ad Felic. 8, tit. 4.

De temporibus in cleri ordinibus immorandis. In quo supra. tit. 5.

Quales eligendi sunt in ordine clericorum. Epist. Innoc. ad universos in Tolosa, 27, tit. 5.

Ut nullus nisi per gradus ecclesiasticos debeat ad sacerdotium per venire. Epist. Decret. Zusimi ad Illyricum Salomonianum, 28, tit. 4.

Quae in singulis clericorum gradibus tempora sint praescripta, et si ab infantia ecclesia-tiis ministerioribus dederunt. Epist. eadem, 28, tit. 3.

Ut cum defuerint clerici, de monachis elegantur; aut quales sint, vel in qualitate eiusdem per quatuor et quatuor tempora transeant. Decret. Gelas. gen. 82, tit. 5.

TITULUS XIII.

De regulis clericorum.

Ut monachus, si clericus facies fuerit, monachi propositum servet. Epist. Innoc. ad Victorie. 7, tit. 10.

De conversatione clericorum ut in uno conclavi sint. Tolet. iv, tit. 21, c. 49.

De qualitate tonsuræ a cunctis clericis vel lectoribus communiter habenda. Conc. Tolet. iv, tit. 41, c. 49.

De attendenda coma clericorum et habitu ordinato. In excerptis Martini, tit. 66, c. 64.

Clerici nec comam nutriant nec barbam radant. Conc. Carthag. iv, tit. 44, c. 16.